
SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO
 

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90016/2024

Processo nº 00001-00007579/2024-99. Objeto: Aquisição e instalação de módulos de
acabamento Xerox Aparador SquareFold e Aparador de vincos frente e verso para a
impressoras Xerox Versant 180 Press, para atender as demandas do Núcleo de Editoração e
Produção Gráfica (NPG), da Câmara Legislativa do Distrito Federal, de acordo com as
especificações e as exigências constantes no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Vencedor: CONTEXA INOVAÇÃO EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 31.379.786/0001-
23, Valor: R$ 190.000,00. O relatório de julgamento encontra-se no quadro de avisos da
CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG: 974004),
pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou
cpc@cl.df.gov.br.

DIRCEU FALCÃO DA MOTA NETO
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO (*)

Processo SEI nº 00001-00014886/2024-26. Contrato nº 49/2024 firmado entre o Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – CLDF SAÚDE e o INSTITUTO PANAMERICANO DE
OFTALMOLOGITA LTDA., CNPJ: 00.922.423/0001-69. Vigência: 60 (sessenta) meses, a
contar da data da publicação do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial
do Distrito Federal - DODF. Objeto: prestação de serviços em Oftalmologia. Recursos:
Fonte (100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE00479; Valor
da Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 08/05/2024; Legislação: Lei
14.133/21 e alterações. Partes: pelo CLDF SAÚDE, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr. Cláudio Gonçalves Fernandes e Sr. Antônio Pedro da Silveira.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreções no original, publicado no
DODF nº 105, de 04 de junho de 2024. pág. 54.

VICE-GOVERNADORIA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO SEI Nº 04043-00001698/2023-30
(EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL)
O Distrito Federal - DF, por meio da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO
FEDERAL, doravante denominada VGDF, autorizada pelo Decreto Distrital nº
44.504/2023, por meio do Subsecretário de Administração Geral - SUAG, no uso das
atribuições, e nos termos do Art. 71 da Lei Federal nº 14.133/21 (Recepcionado pelo
Decreto Distrital nº 44.330/23), torna público, para conhecimento dos interessados do
PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, Tipo MENOR PREÇO POR GRUPO E ITEM,
Adjudicação POR GRUPO E POR ITEM, PROCESSO SEI Nº 04043-00001698/2023-30,
cujo objeto é a Aquisição de equipamentos de áudio, vídeo, foto e comunicação a fim de
atender as demandas da Assessoria de Comunicação da VICE-GOVERNADORIA DO
DISTRITO FEDERAL - VGDF a fim de atender as as demandas da VICE-
GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL"", com COM ITENS AGRUPADOS, E
ISOLADOS, DESTINADOS À MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, a ADJUDICAÇÃO e a
HOMOLOGAÇÃO dos GRUPO 01, E ITENS 01 e 02 tendo o GRUPO 01 a Licitante
53.111.194 MATHEUS LETTIERY SILVA NASCIMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº
53.111.194/0001-69, pelo valor total do fornecedor de R$ 4.530,00 (quatro mil quinhentos e
trinta reais), ITEM 01 a Licitante 53.111.194 MATHEUS LETTIERY SILVA
NASCIMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº 53.111.194/0001-69, pelo valor total do
fornecedor de R$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais), ITEM 02 a Licitante
EMBRATEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
52.312.601/0001-33, pelo valor total do fornecedor de R$ 11.710,94 (onze mil setecentos e
dez reais e noventa e quatro centavos) e DETERMINO que sejam adotadas as medidas
cabíveis para as contratações das referidas Licitantes vencedoras. Os Termos de
Adjudicação e de Homologação e informações complementares encontram-se

disponibilizadas, sem ônus no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br., UASG nº
927721 e/ou na página da VICE-GOVERNADORIA DO DISTRITO FEDERAL – VGDF,
www.vice.df.gov.br/(clicar em “Brasília Transparente > Pregões”).

CINTHIA NUNES MENDES DE SOUSA
Subsecretária de Administração Geral, Substituta

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
 

NOTIFICAÇÃO Nº 13/2024 - SEGOV/SECID
Interessada: LUZILEYDE DA SILVA. CPF: ***.330.441-**. Processo Administrativo:
00138-00004293/2018-68. Mobiliário Urbano: Quiosque. Localização: SHPS NR CH 02 A
LT 03 - Região Administrativa da Ceilândia.
Fica a interessada acima qualificada, notificada a se manifestar, no prazo de 10 (dez) dias
úteis, com esclarecimentos sobre o mobiliário urbano instalado em área pública com
endereço identificado nesta, com fundamento no artigo Art. 19 caput, Decreto 38.555/2017.
A não manifestação acarretará nas medidas cabíveis quanto a revogação da
AUTORIZAÇÃO DE USO Nº 60/2022 e Termo Aditivo Nº 01/2022, sem a análise de
possíveis justificativas legais por parte da autorizatária.

VALMIR LEMOS DE OLIVEIRA
Secretário Executivo, Substituto

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO
 

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00206
Processo: 00141-00001269/2024-75. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO e a empresa GILMAR PEREIRA
COSTA 56453493187, CNPJ: 22.624.925/0001-46. OBJETO: aquisição de materiais de
copa e cozinha. VALOR: R$ 5.065,42 (cinco mil sessenta e cinco reais e quarenta e dois
centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data
de recebimento e/ou retirada da Nota de Empenho. Data do Empenho: 29/05/2024. BRUNO
JOSÉ BANDIM OLÍMPIO.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00207
Processo: 00141-00001269/2024-75. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio da
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PLANO PILOTO e a empresa GILMAR PEREIRA
COSTA 56453493187, CNPJ: 22.624.925/0001-46. OBJETO: aquisição de materiais de
copa e cozinha. VALOR: R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em até 30 (trinta) dias corridos, a contar da data de recebimento e/ou
retirada da Nota de Empenho. Data do Empenho:29/05/2024. BRUNO JOSÉ BANDIM
OLÍMPIO.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA
 

EXTRATO DO CONTRATO DE USO DO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO Nº 02/2024
Contrato SIGGO nº 051434. Processo: 00132-00000464/2024-97. Das Partes: A
NEOENERGIA DISTRIBUICAO BRASILIA S.A., CNPJ nº 07.522.669/0001-92, com
sede no Setor SMAS S/N, Trecho 1, Lote A, Park Shopping Corporate, Torre 1, 4º Andar,
Zona Industrial, Guará-DF, CEP 71.219-900, doravante denominada DISTRIBUIDORA e,
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA, CNPJ nº 03.328.439/0001-36, com
sede no Edifício Sede, Setor Central, Praça do Relógio, Taguatinga Centro-DF, CEP
72.010-900, doravante denominada CONSUMIDORA. Objeto: O presente instrumento
objetiva a prestação de serviço, distribuição e fornecimento de energia elétrica, na
modalidade ALTA TENSÃO, de forma ininterrupta, bem como a manutenção dos
medidores de energia elétrica necessários à iluminação pública do Taguaparque, assinado
em 27/05/2024. Contratação por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com base no Art.
74 da Lei nº 14.133/2021. Programa de Trabalho: 04.122.8205.8517.0090; Natureza da
Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 100/120. Valor estimado de R$ 32.190,48 (trinta e
dois mil cento e noventa reais e quarenta e oito centavos), conforme Notas de Empenho
iniciais nº 2024NE00146 e 2024NE00147 emitidas em 19/04/2024. Signatários: Pela
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE TAGUATINGA, Renato Andrade dos Santos,
portador do CPF 296.***.***-04 e Identidade 652.*** SSP-DF, na qualidade de
Administrador Regional de Taguatinga e pela NEOENERGIA DISTRIBUICAO
BRASILIA S.A., Fabiola Maria da Cruz de Almeida, portadora do CPF 572. ***.***-68 e
Identidade 299***1 SSP-PE e Gustavo Alvares Santos, portador do CPF 059.***.***-76 e
Identidade 11.***.664 – SSP-MG na qualidade de procuradores legais.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE ÁGUAS CLARAS
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DOS
MEMBROS DA SOCIEDADE CIVIL QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO LOCAL DE

PLANEJAMENTO DA REGIÃO ADMINISTRATIVA DE ÁGUAS CLARAS
A Administração Regional de Águas Claras, vem tornar público os procedimentos para o
processo de escolha dos membros da sociedade civil que farão parte do Conselho Local de
Planejamento (CLP).

PÁGINA 70 Diário Oficial do Distrito Federal               Nº 112, SEXTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


